



Prefeitura Municipal de Marialva

CNPJ 76.282.680/0001-45

SANTA EFIGÊNIA 680 Centro - CEP 86990000

(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 1930/2023

Ordinário

Data: 22/03/2023

Credor: 70948 - ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

Endereço: AV. 19 DE DEZEMBRO

C.N.P.J.: 04.282.070/0001-30

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2021 - GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 30

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 2500 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS

Tipo de Licitação: Processo dispensa

Nº Licitação.....: 60

Nº Convênio:

Dotação Inicial

800.000,00

Saldo Anterior

527.280,29

Valor

1.667,71

Saldo Atual

525.612,58

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças/materiais para equipamentos (Motosserras, Motopodas, Sopradores, Roçadeiras e outros) para atender a demanda do departamento de serviços públicos.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
53718	1	UNIDADE	AQUISIÇÃO DE PEÇAS/MATERIAIS GENUÍNAS E/OU	1.667,71	1.667,71

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	1.667,71
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de .

EDUARDO NASCIMENTO

MARCELO SANCHES

Recebemos de ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão: 23/03/2023, Valor Total: R\$1.667,71, Destinatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA RUA SANTA EFIGENIA, 680 - CENTRO - MARIALVA/PR

NF-e

Nº 000.009.884

SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

AV 19 DE DEZEMBRO, 599
ZONA 06 - MARINGA - PR
CEP: 87080-185 Fone: (44)3269-7429

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº 000.009.884

SÉRIE: 1

FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO

4123 0304 2820 7000 0130 5500 1000 0098 8414 4459 0559

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230075217532 23/03/2023 17:32:20

INSCRIÇÃO ESTADUAL

902.28999-26

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

04.282.070/0001-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

CNPJ/CPF do Estrangeiro

76.282.680/0001-45

DATA DE EMISSÃO

23/03/2023

ENDEREÇO

RUA SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

23/03/2023

MUNICÍPIO

MARIALVA

FONE/FAX

(044)3232-4443

UF

PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA

17:29:02

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	360,92	1.667,71
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.667,71

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9-sem transp				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
5584	CARRETEL RAISMAN M12X1,50 FLH 0073-01-068 CARRETEL RAISMAN FS160-220-290	84339010	5102	5102	UN	4	75,87	303,48	0,00	0,00	0,00	0	0	44,88
5383	LAMINA 2 PONTAS 330MM FURO 20MM ESP:2,00 0715 BABINOTI LAMINA 2 FACAS FS 160-220...	82089000	0500	5405	UN	4	80,23	320,92	0,00	0,00	0,00	0	0	54,59
4826	ROLO FIO QUADRADO PRETO 0000-930-3801 FIO CORTE QUADR. Ø 3,3 MM X 228	39169010	1102	5102	UN	3	347,77	1.043,31	0,00	0,00	0,00	0	0	261,45

AQUISIÇÃO - de acordo com

- ☐ CONVITE
- ☐ TOMADA DE PREÇO
- ☐ CONCORRENCIA
- ☐ PRFGAO
- ☒ DISPENSA
- ☐ INEXIGIBILIDADE

C: 480 / 21

Nº 60-21 DE 07 / 12 / 21

W

ou L115

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CFE. LEI 123/2006 CONFORME EMPENHO NR 1930/2023. DE 22.03.2023 PROCESSO DISPENSA, LICITAÇÃO 60/2021/ CONTRATO 480/2021. FORMA DE PAGTO CRÉDITO EM C/C BCO CAIXA ECONOMICA(104) AG 0395 C/C 0300007013-4.

RESERVADO AO FISCO

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

E M P E N H O					
Nº do	1930/2023	Tipo	Ordinário	Emissão: 22/03/2023	Página: 1 / 1
Credor:	70948 - ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME			CPF/CNPJ: 04.282.070/0001-	
Endereç	AV. 19 DE DEZEMBRO		Bairro:	ZONA 02	
Cidade:	Estado		CEP:		
Órgão:	03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			Processo:	
Unidade:	03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO			Tipo de	Processo dispensa
Prog.	0003 - ADMINISTRAÇÃO COM QUALIDADE			Nº Licitação:	60/2021
F. de	1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO			Contrato:	480/2021
Desdobramen	25 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS				
Elemento	3.3.90.30.25.00 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS MÓVEIS				
Histórico: Empenho Orcamentário - Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças/materiais para equipamentos (Motosserras, Motopodas, Sopradores, Roçadeiras e outros) para atender a demanda do departamento de serviços publicos.					
ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	1,0000	UNIDADE	AQUISIÇÃO DE PEÇAS/MATERIAIS GENUÍNAS E/OU ORIGINAIS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS, COM PREÇO DA TABELA DO FABRICANTE DEDUZINDO O PORCENTUAL DE DESCONTO.	1.667,7100	1.667,71
Total					1.667,71

Autenticação de Pagamento

Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

Agência: 2278-0

Conta: 5380-5 - CONTA F P M

Lote nº: 911/2023

Data: 05/04/2023

Conta Creditada: ESTILMAR MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA - ME

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Agência: 1187-8

Conta: 28234-0

Valor Pago: 1.667,71

Nº Autenticação: 35E0DD5553AD253A